
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
СЕЛА ЛАКЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МОБУ СОШ с.Лаклы)

БОЙОРОК ПРИКАЗ
07 ноябрь 2020 й. № 246 «о/д» 07 ноября 2020 г

Об организации
учебного процесса во II четверти

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

САЛАУа Т РАЙОНЫ
м у н и ц и п а л ь  д е й е м  б е л е м  б и ре у

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
ЛАКЛЫ АУЫЛЫ УРТА ДОЙ0М 

БЕЛЕМ БИРЕУ М0КТ0БЕ 
(МОБУ СОШ сЛаклы)

Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан Хабирова Р.Ф. № УГ-111 
«О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан от 18 
марта 2020 г.» в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции на территории 
Республики Башкортостан (2019-nCoV)» (с последующими изменениями), на основании 
письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 06.11.2020г. № 04- 
05/818, рекомендаций и требований Минздрава Республики Башкортостан, Управления 
Роспотребнадзора, п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по УВР Бикмухаметовой Э. Д. организовать обучение 
по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования с 0 9 .1 1 2 2 .1 1.2020г. согласно расписания уроков, утвержденного 
приказом от 31,08.2020г. №176 в следущим порядке:

• для обучающихся 1-5 и 11 классов в очной форме;
• для обучающихся 6-10 классов в дистанционном формате обучения с 

применением электронных технологий (кейсов), согласно расписания звонков 
(Приложение 1).

2. Обучение по программам внеурочной деятельности организуется в дистанционном 
режиме.

3. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей 
(законных представителей) об особенностях организации обучения в период 
09.11,-22.11.2020г.

4. Для обучащихся в очной форме обучения возобновить работу пищеблока с 
соблюдением всех санитарно-эпидемиологических правил, а также требований и 
рекомендаций Роспотребнадзора.

5. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий согласно приложению.

6. Гайнитову В.К., учителю информатики, разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МОБУ СОШ с.Лаклы в срок до 09.11,2020г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. •

Директор /( З.Р. Хайруллина



Приложение 1
к приказу от 07.11,2020г. № 246

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 
для обучающихся 6-10 классов

Урок Продолжительность
урока

Перемена

1 10.15-10.45 15

2 11.00-11.30 15

3 11.45-12.15 30

4 12.45-13.15 15

5 13.30-14.00 15

6 14.15-14.45 15

7 15.00-15.30 -



Приложение 2
к приказу от 07.11.2020г. № 246

Ответственные
за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 

дистанционных технологий

Самигуллина Марьям А. 6

Султанов Азамат Г. 6

Сафина Лидия А. 7

Султанова Алгиза Р. 7

Хайретдинова Светлана Р. 8

Шаймурзина Айгуль Ф. 8

Галина Венера Р. 9

Байтуллина Роза К. 9

Хайретдинова Минзиля X. 10


